
Autor se v této práci zabýval problematikou diskuse o odsunu sudetských němců
v české společnosti. Samotná diskuse je podle něho jednou z nejvýznamnějších
debat o české minulosti, které se od pádu komunistického režimu vedou ve veřejném
prostoru.
Práce stručně shrnuje historický vývoj debaty o odsunu a přibližuje politický kontext
ve kterém se diskuse vedla již ve svobodném režimu. V hlavní části práce jsou
analyzovány názory na problém odsunu, které se objevovaly v průběhu jednoho roku
před vstupem České republiky do Evropské unie v hlavních českých novinách.
Analytická část práce nachází inspiraci v analýze diskursu. Nešlo však, jak je v této
metodologické tradici nejběžnější, o analýzu používání jazyka, ale spíše o to, co je
jazykem řečeno, tedy o obsahy samotného diskursu.
Na základě studia literatury věnované tématu odsunu a samotné analýze diskuse se
autor domnívá, že v debatě o odsunu můžeme najít dva základní soupeřící přístupy,
které nazývá oficiálním a kritickým diskursem.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

